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(4)
HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Vapo Oy 3.12.2007 ympäristölupavirastoon saapuneella ja 19.12.2007 täy-
 dentämällään hakemuksella pyytänyt ympäristölupaa Osmalamminnevan 
 99,9 ha:n suuruiselle turvetuotannolle. Suunniteltu turvetuotantoalue sijait-
 see Sievin kunnassa noin 20 km kuntakeskuksesta etelään. 


Lupaa haetaan lisäksi toiminnan aloittamiseen muutoksenhausta huolimat-
 ta. 



LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan lu-
 vanvaraista toimintaa on turvetuotanto ja siihen liittyvä ojitus, jos tuotanto-
 alue on yli 10 hehtaaria. Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluase-
 tuksen 5 §:n 1 momentin 5 c) kohdan nojalla toimivaltainen viranomainen 
 turvetuotantoa koskevassa asiassa.  



HAKEMUKSEN SISÄLTÖ 


T o i mi n ta a  k os k ev a t  l uv a t,   sop i m uk se t  s e kä   al u ee n  k a av o it u s ti l an ne  


Kyseessä on uusi turvetuotantoalue, jolla ei ole aikaisempia toimintaa kos-
 kevia lupia. Alue on kokonaisuudessaan vuokrattu Metsähallitukselta vuo-
 teen 2036 saakka. 


Osmalamminneva kuuluu ympäristöministeriön 17.2.2005 vahvistaman 
 Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan alueeseen. Korkein hallinto-oikeus 
 on poistanut 25.8.2006 Pohjois-Pohjanmaan maankuntakaavasta kaikki 
 turvetuotannon aluevarausmerkinnät (eo-t ja eo-t1). 


Osmalamminnevan lähiympäristössä maakuntakaavassa on seuraavat 
 aluevaraukset: 


–  Osmalamminnevan eteläosan halki kulkee moottorikelkkareitti. Kaakos-
 sa noin 2,5 km:n päässä kulkee pääsähköjohto. 


–  Osmalamminnevan suunnitellun tuotantoalueen halki kulkevaa maantie 
 noudattelee Eskolan metsäradan (ns. Pikkurata) linjausta, joka on kult-
 tuurihistoriallisesti ja maisemallisesti merkittävä reitti. Rata on purettu 
 vuonna 1961 ja linjaus toimii nykyisin retkeilyreittinä. 


–  Osmalamminnevasta lounaaseen, lähimmillään 1,5 km:n etäisyydellä on 
 luonnonsuojelualue, merkintä SL (Kivinevan Natura 2000 -alue), jonka 
 ympärille on rajattu luonnon monikäyttöalue. 


–  Osmalamminnevan lounaispuolella, lähimmillään noin 6 km:n etäisyy-
dellä sijaitsee maatalouden kehittämisen kohdealue, mk-6 (Kalajoki-
laakso) ja idässä noin 8,5 km:n päässä Maasydänjärven virkistys- ja 
matkailukohde.



(5)T o i mi n ta  


Y l e is k uv au s   to i mi nn a s ta  


Osmalamminnevan turvetuotantoalue muodostuu kuudesta lohkosta, joi-
 den tuotantoala on 95,3 ha, sekä viidestä auma-alueesta, joiden yhteisala 
 on 9 ha. Myös auma-alueilla oleva turve tuotetaan ja tarvittaessa turveva-
 rastojen paikkoja vaihdellaan.  


Hakija on 27.3.2008 muuttanut asiassa annettujen lausuntojen ja muistu-
 tusten johdosta tuotantosuunnitelmaansa niin, että Osmalamminnevan 
 halki kulkevan retkeilyreitin (Pikkurata) varteen jätetään noin 50 metriä le-
 veät suojakaistat, jolloin tuotantoalueen kokonaispinta-alaksi jää 99,9 ha. 


Toiminta, joka käsittää kuntoonpano-, tuotanto- ja jälkihoitovaiheen, aloite-
 taan ympäristöluvan täytäntöönpanokelpoiseksi tulemisen jälkeen. Kun-
 toonpanovaihe kestää 1–3 ja tuotantovaihe 15–25 vuotta. Turvetuotanto 
 päättyy suunnilleen vuonna 2035. Tämän jälkeen alue siirtyy jälkihoitovai-
 heeseen ja sitä seuraavaan uuteen käyttömuotoon. 


Kuntoonpanovaihe aloitetaan tiestön rakentamisella ja puuston poistolla. 


Työt tehdään seuraavassa järjestyksessä: eristysojat ja paloaltaat, vesien-
 suojelurakenteet, lasku- ja kokoojaojat ja reuna- ja sarkaojat. Sarkaojitus 
 tehdään 20 metrin välein. Sarkojen pintakerros puuaineksineen jyrsitään, 
 asennetaan päisteputket ja sarkaojapidättimet sekä kaivetaan sarkaojien 
 lietesyvennykset. Viimeksi sarat muotoillaan kunnostusruuvilla tuotanto-
 kuntoon, kunnostetaan sarkaojat ja rakennetaan aumapaikat. Tarpeetto-
 man kuormituksen välttämiseksi työt pyritään tekemään mahdollisimman 
 vähävetisinä aikoina. Routakerrosta hyödynnetään suon vetisimpien osien 
 kuntoonpanossa. 


Tuotanto on jyrsinpolttoturvetta mekaanisella kokoojavaunulla ja alkuvuosi-
 na myös ympäristöturvetta toisioerottimella varustetulla imuvaunumene-
 telmällä. Keskimääräinen vuosituotanto on noin 50 000 m3 päätuotteena 
 jyrsinpolttoturve. Alueella olevan turpeen energiasisältö on 800 000 MWh. 


Keräilyä edeltävät työvaiheet ovat jyrsintä ja kääntäminen sekä karheami-
 nen. Kysynnän mukaan voidaan tuottaa myös palaturvetta. 


Kuntoonpanon, tuotannon, kunnossapidon ja toimituksen suorittavat yrittä-
 jät. Energiaturpeen käyttöpaikkoja ovat Haapavedellä, Kokkolassa ja Pie-
 tarsaaressa sijaitsevat voimalaitokset. Ympäristöturve menee lähiympäris-
 töön kuivikkeeksi, kompostointiin, lietteen imeytykseen ja maanparannuk-
 seen. 


Jälkihoitovaiheessa turvetuotannon loputtua alue siistitään ja tarpeettomat 
rakenteet ja rakennelmat poistetaan alueelta. Jos tuotannosta poistuu 
muun maankäytön kannalta tarkoituksenmukaisia kokonaisuuksia muodos-
tavia osa-alueita, toimenpiteet ovat samat. Mikäli osa-alueet ovat toimin-
nan jatkamisen kannalta tarpeettomia, alueet luovutetaan mahdollisimman 
pian maanomistajien käyttöön katselmuksin ja vuokrasopimusten ehtojen 
mukaisesti. Yhtiö kunnostaa omistamansa alueet uuteen maankäyttöön 
mahdollisimman pian toiminnan päättymisestä. Mahdollisuuksien mukaan 
tuotannosta poistuneiden alueiden kuivatus järjestetään erillisesti eli ne ra-
jataan tuotannossa oleviin alueisiin nähden ulkopuolisiksi. Tuotannosta 
poistuneiden alueiden vedet johdetaan vesiensuojelurakenteiden kautta vi-
ranomaisten määräämän ajan. Jälkikäyttömuotoina tulevat kysymykseen 
esim. metsittäminen tai viljely. 



(6)V e s ie n   k äs i t te l y  j a   p ä ä st ö t  ve s is t öö n  


Osmalamminnevan puhdistetut kuivatusvedet johdetaan lyhyen laskuojan 
 kautta Vääräjokeen, joka laskee Siiponjokeen ja edelleen Perämereen. 


Kuivatusvesien käsittelyyn kuuluvat sarkaojien lietetaskut, sarkaojapidätti-
 met ja padottavalla rakenteella sekä pintapuomilla varustetut laskeutusal-
 taat 1–3 sekä pintavalutuskenttä. Vedet johdetaan pintavalutuskentälle 
 pumppaamalla ympärivuotisesti.  


Pintavalutuskentän pinta-ala on 4,2 ha ja valuma-alue 110 ha. Kentän pin-
 ta-ala on 3,9 % valuma-alueestaan. Kenttä on metsäojitettua suoaluetta, 
 jolla suoritetaan tarpeelliset ojien tukkimiset yms. toimenpiteet toimintaky-
 vyn varmistamiseksi.  


Alueelle suunnitellut rakenteet ovat parasta käyttökelpoista tekniikkaa 
 (BAT). 


Osmalamminnevan tuotantoalueesta ojittamatonta on 40 ha ja metsäojitet-
 tua 64,3 ha. Alueen nykyistä kuormitusta voidaan arvioida käyttäen luon-
 nonhuuhtoutuma-arvoja: kiintoaine 2 mg/l, CODMn 18 mg/l, typpi 500 µg/l ja 
 fosfori 20 µg/l. Metsäojitetun alueen kuormitusta voidaan arvioida käyttäen 
 julkaisussa ”Metsätalouden vesistökuormituksen hallinta suopohjilla” (Met-
 säntutkimuslaitos 2002) esitettyjä metsätalouskäytössä olevien valuma-
 alueiden veden mediaanipitoisuuksia Etelä-Suomessa, jotka olivat: kiinto-
 aine 3,9 mg/l, CODMn 27 mg/l, typpi 680 µg/l ja fosfori 27 µg/l. 


Näillä kuormitusarvoilla ja keskimääräisellä vuosivalumalla (12 l/s km2) las-
 kettuna Osmalamminnevan hankealueen nykyinen vuosikuormitus (brutto) 
 olisi 1 207 kg kiintoainetta, 233 kg typpeä ja 9,3 kg fosforia. 


Kuntoonpanovaiheessa suon alivalumat ja kokonaisvalumat kasvavat 
 luonnontilaisen suon tilanteesta, koska suohon varastoituneet vedet pää-
 sevät purkautumaan. Vaikutusten suuruus riippuu suon vetisyydestä ja tur-
 vekerroksen paksuudesta sekä alueella aikaisemmin tehtyjen ojitusten 
 määrästä. Vaikutukset valuntaan ovat voimakkaimmillaan suon perus-
 kuivatusvaiheessa, joka kestää yleensä 3–6 vuotta. Jos turvetuotantoon 
 valmisteltava alue on metsäojitettu, kunnostusvaiheen vaikutukset valu-
 maan ovat pienempiä. 


Kuntoonpanovaiheessa valunnan vaihtelu eri vuosina on eri soiden välillä 
 ja samallakin suolla kunnostustöiden vaiheesta ja hydrologisista oloista 
 riippuen suurta. Suurimmillaan valumat ovat yleensä keväällä, jolloin valu-
 ma voi hetkellisesti olla satoja l/s km2. Myös rankkojen kesäsateiden aika-
 na hetkelliset valumat voivat olla suuria.  


Kuntoonpanovaiheen vaikutukset valumaveden laatuun vaihtelevat mm. 


suotyypin mukaan. Turpeeseen aikaisemmin sitoutuneet aineet vapautuvat 
 kuivatusvaiheessa valumavesiin. Usein kiintoaineen, liuenneen orgaanisen 
 aineen, fosforin, typen, erityisesti epäorgaanisen typen sekä raudan pitoi-
 suudet kasvavat. Aina selvää pitoisuuksien kohoamista ei kuitenkaan ta-
 pahdu, tai kohoaminen havaitaan vain jonkin aineen kohdalla.  


Valumavesien vaikutukset vastaanottavassa vesistössä ovat tapauskohtai-
sia ja riippuvat mm. kuntoonpanotöiden ajankohdasta, kuntoonpanoalueen 
koosta, vesiensuojelurakenteista, valuma-alueosuudesta, laimentumisolo-
suhteista, alueen etäisyydestä vesistöön sekä vesistön laadusta. Kaukana 



(7)vesistöstä sijaitsevan kuntoonpanosuon kuormittavista aineista valtaosa 
 voi sedimentoitua laskuojiin ennen vesistöön kulkeutumistaan.  


Turvetuotantoa varten ojitetulla suolla veden kulkeutumisreitit poikkeavat 
 luonnontilaisesta. Kuiva pintakerros vähentää pintavaluntaa ja lisää veden 
 imeytymistä turpeeseen. Yleensä valuntahuiput ovat turvetuotantoalueella 
 luonnontilaista pienempiä, koska veden varastointikyky on turvesuolla suu-
 rempi. Veden varastointitilavuus riittää kuitenkin yleensä tasaamaan vain 
 pieniä valumahuippuja. Rankkasateen aikana turpeen vedenvarastointika-
 pasiteetti voi ylittyä, jolloin suohon imeytyvä ylimääräinen vesi purkautuu 
 nopeasti. Tiheä kuivatusojasto nopeuttaa veden kulkeutumista, ja tämä voi 
 näkyä äkillisinä ylivirtaamapiikkeinä. Uusilla ja paksuturpeisilla turvetuotan-
 toalueilla on enemmän vedenvarastointikykyä kuin vanhoilla, mataloituneil-
 la turvekentillä.  


Turvetuotantoalueen valuntahuippuja voidaan tasoittaa vesiensuojelutoi-
 milla, kuten vähentämällä ojien kaltevuutta ja asentamalla sarkaojien päi-
 hin päisteputkia ja lietteenpidättimiä sekä virtaamansäätöpadoilla ja las-
 keutustilavuuden lisäämisellä. Valumavesien pumppaus vesiensuojelura-
 kenteille aiheuttaa padotusta pumppausaltaaseen ja yläpuolisiin ojastoihin 
 ja näin tasaa virtaamia. Suurimmat valumat esiintyvät kevättulvan aikana, 
 mutta myös rankkojen kesäsateiden yhteydessä hetkelliset valuntahuiput 
 voivat olla huomattavan suuria. Syksyllä keskivaluma on yleensä kesäkaut-
 ta suurempi. Talvella valunta saattaa loppua pitkäksikin aikaan kokonaan. 


Myös kuivan kesän aikana valunta saattaa tyrehtyä kokonaan. Turvetuo-
 tannon vaikutukset kokonaisvalumiin ja alivalumiin ovat yleensä pieniä.  


Kesän alivalumakausina turvetuotantosoiden valumat ovat selvästi kesän 
 keskimääräistä tasoa alhaisempia. Myös valumavesien laatu saattaa poi-
 keta normaalista. Esimerkiksi Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen 
 alueen turvetuotantosoiden vuosien 2002–2005 tarkkailuaineiston perus-
 teella alivalumatilanteen kuormitus on ollut pintavalutuskentällisillä soilla 
 noin 34 % koko tuotantokauden keskimääräisestä kuormitustilanteesta. 


Voimakkaiden sateiden aiheuttamien valuntahuippujen aikana kuormituk-
 set voivat olla huomattavasti keskimääräistä suurempia. Merkittävä osa 
 tuotantokauden kokonaiskuormituksesta voi joutua vesistöön varsin lyhyi-
 nä ylivalumajaksoina. Vastaavasti kevättulvan aika muodostaa huomatta-
 van osan koko vuoden kuormituksesta. Vesien pumppauksella voidaan 
 kuitenkin pienentää ylivirtaamahuippuja ja näin vähentää ylivaluman ai-
 kaista kuormitusta. Kesän kuivana kautena ja talvella valunta saattaa lop-
 pua kokonaan, jolloin kuormitusta ei synny lainkaan.  


Osmalamminnevan kuntoonpano- ja tuotantovaiheen vuosikuormitus on 
 laskettu Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen alueen vuosien 2001–


2006 keskimääräisten ominaiskuormituslukujen perusteella. Kuormitusar-
viossa käytettyihin ominaiskuormituksiin sisältyy virhelähteitä sekä tarkkai-
lusoiden keskinäisen erilaisuuden että sääolosuhteiden vuosittaisten vaih-
teluiden takia. Kuormitusarviota voidaan kuitenkin pitää suuntaa-antavana. 



(8)Osmalamminnevan kuntoonpano- ja tuotantovaiheen bruttokuormitus on 
 seuraava: 


 Pinta-ala 
 ha 


Kiintoaine 
 kg/a 


Fosfori 
 kg/a 


Typpi 
 kg/a 


Kuntoonpanovaihe  104,3  1 715  26,5  1 024 


Tuotantovaihe  104,3  1 797  14,6      453 


Vääräjoen yläosan valuma-alueelle tulee kuormitusta Vapo Oy:n toimin-
 nassa olevalta Rautamullansuon turvetuotantoalueelta (74,5 ha). Valuma-
 alueen muu kuormitus on maa- ja metsätalouden sekä asutuksen haja-
 kuormitusta. 


Pö l y,  m e lu  ja  li ik e nn e  


Turvetuotannon ilmapäästöt ovat lähinnä tuotannon ja lastauksen aikaista 
 turpeen pölyämistä sekä tuotannon ja kuljetuksen aiheuttamia pakokaasu-
 päästöjä. Pölynmuodostus ajoittuu pääasiallisesti kesän tuotantokaudelle. 


Siihen ja pölyn leviämiseen vaikuttavat turpeen maatuneisuusaste ja kos-
 teus, tuotantomenetelmä ja sääoloista erityisesti tuulen nopeus. Tuulen 
 nopeuden ylittäessä 10 m/s tuotanto keskeytetään aina lisääntyvän tulipa-
 loriskin vuoksi. 


Tuotannon eri työvaiheissa pölymuodostus ja leviäminen ympäristöön ovat 
 erilaista. Kuormaus karheelta (keräily), aumaus ja lastaus ovat pölyäviä 
 työvaiheita, koska kuivaa turvetta liikutellaan korkeussuunnassa. Sen si-
 jaan muut tuotannon vaiheet, kuten jyrsiminen, kääntäminen ja karheami-
 nen ovat selvästi vähemmän pölyä muodostavia työvaiheita, koska ne ta-
 pahtuvat kentän pinnassa ja turvetta ei liikutella korkeussuunnassa ja kos-
 ka käsiteltävä turve on kosteata. Nykyaikaisella toisioerottimella varustetul-
 la imuvaunulla ja mekaanisella kokoojavaunulla pölyäminen on melko vä-
 häistä myös kuormausvaiheessa. Mittausten perusteella kokoojavaunun 
 kokonaispölypäästön arvioitiin olevan 37 % Haku-menetelmän päästöstä. 


Turvepöly on lähes kokonaan orgaanista hajonnutta kasviainesta. Pöly-
 hiukkasten kokojakauma painottuu yli 10 µm:n kokoisiin suuriin hiukkasiin, 
 mutta pöly sisältää myös hengitettäviä hiukkasia (PM10, hiukkaskoko alle 
 10 µm) ja pienhiukkasia (PM2,5, hiukkaskoko alle 2,5 µm).  


Pölyhaitan syntymiseen vaikuttavat tuotantoalueen sijainti suhteessa asu-
 tukseen tai vesistöihin sekä maaston muodot ja suojaavan puuston määrä. 


Pienillä tuotantoalueilla tai erillisillä lohkoilla pölynmuodostus jää vähäisek-
 si lyhyistä työskentelyajoista johtuen. Nostosta aiheutuva pölyn muodostus 
 ja leviäminen ympäristöön ajoittuvat kesän poutajaksoihin. Lastauksen ai-
 heuttama pölyäminen sen sijaan keskittyy lyhytjaksoisesti talvikauteen. 


Turvekuljetukset suojataan pölyämisen estämiseksi.  


Tutkimustulosten sekä laskeumamittausten perusteella tuotannon pölyämi-
 sen aiheuttama viihtyvyyshaitta ulottuu avoimessa maastossa noin 500 
 metrin etäisyydelle. Yli 1 000 metrin päässä tuotantoalueesta turvepöly ei 
 enää sanottavasti lisää laskeumaa. Pienhiukkasten pitoisuuden on todettu 
 putoavan voimakkaasti viimeistään noin 500 m etäisyydellä pölylähteestä. 


Turveperäinen pöly ei ole terveydelle eikä ympäristölle vaarallista, mutta 



(9)tummana se on pieninäkin pitoisuuksina helposti erottuvaa ja voi siten ai-
 heuttaa viihtyvyyshaittaa.  


Pölyisimpien työvaiheiden (kuormaus, aumaus ja lastaus) aikana ja erityi-
 sesti sääolosuhteiden ollessa epäsuotuisat (inversio tai kova tuuli) pölyn 
 leviämisalue saattaa olla suurempi. Tuulensuunnan vaihteluista johtuen 
 pöly ei leviä jatkuvasti samaan suuntaan. Kasvillisuuden, erityisesti puus-
 ton, on todettu tehokkaasti vähentävän pölyn kulkeutumista tuotantoalueen 
 ympäristöön.  


Melua syntyy työkoneista turvekentillä ja turpeen kuormauksesta. Melu ei 
 ole jatkuvaa, koska tuotantopäiviä on vuodessa noin 30–50. Tuotantopäi-
 vinä turvekoneiden aiheuttamaa melua voi syntyä ympäri vuorokauden 
 työvaiheista, tuotantotilanteesta ja säästä riippuen. Lähellä vesistöjä sijait-
 sevilta tuotantokentiltä melu voi kantautua veden päällä kauemmas kuin 
 maalla. Melu muistuttaa maatalouden harjoittamisesta syntyvää melua (lä-
 hinnä traktorit). Tuotantokoneiden lisäksi melua aiheuttaa raskas kuljetus-
 kalusto. Turpeen toimitusaikana melu koostuu raskaan liikenteen ja kuor-
 mauskoneiden aiheuttamista äänistä ja vastaa siten liikennemelua. Myös 
 toimitusaikana työmaalla voidaan työskennellä ympäri vuorokauden. 


Melun kokeminen riippuu mm. etäisyydestä, melun lähteen ja kohteen väli-
 sestä korkeuserosta, säätilasta, maanpinnan laadusta, kasvillisuudesta ja 
 siitä, onko välissä melun leviämistä estäviä maastomuotoja tai rakenteita. 


Turvetuotannosta aiheutuva meluhaitta on yleensä paikallista ja kuljetusten 
 aiheuttama meluhaitta keskittyy pienien teiden ympäristöön. Valtateillä tur-
 peen kuljetuksen aiheuttama melun lisäys jää kokonaisuuteen nähden vä-
 häiseksi. 


Turvetuotannon työvaiheista jyrsintä ja turpeen nosto imuvaunulla aiheut-
 tavat hetkellistä 55 dB:n melua 100-200 metrin etäisyydelle työskentely-
 kohdasta. Palaturpeen nosto ja turvekenttien kunnostustoimet aiheuttavat 
 laskennallisen arvioinnin perusteella 55 dB:n melutasoja 300-400 metrin 
 etäisyydelle työskentelykohdasta (yöaikaan 50 dB 500 m etäisyydellä). Mit-
 taukset on tehty todellisissa työskentelytilanteissa avoimessa maastossa. 


Puuston on todettu tehokkaasti vaimentavan äänen voimakkuutta. 


Energiaturve toimitetaan asiakkaille pääasiassa lämmityskaudella (loka-
 huhtikuu) keskitetysti yhdessä tai kahdessa jaksossa. Vuosittainen toimitus 
 (50 000 m3) vastaa noin 320 rekan ajosuoritetta. Ympäristöturpeita toimite-
 taan ympäri vuoden tilausten mukaan. Toimitus tapahtuu työmaatietä ja 
 olemassa olevaa metsäautotietä pitkin Reisjärvi–Sievi -maantielle ja siitä 
 edelleen joko Haapavedelle, Kokkolaan tai Pietarsaareen. Työmaa- ja 
 metsäautoteiden varteen ei sijoitu asutusta. 


Toiminnassa käytettävät traktorit tuodaan työmaalle keväällä ja viedään 
 syksyllä pois. Tuotantokoneet ovat työmaalla pääosin ympäri vuoden.  


V a r a s to int i   ja  j ä tt ee t  


Polttoaineet säilytetään siirrettävissä säiliöissä pelastussuunnitelmassa 
osoitetuissa paikoissa, jotka ovat alustaltaan tiiviitä ja kantavia ja valittu si-
ten, että aineet eivät vahinkotapauksissa pääse leviämään vesistöön tai 
pohjaveteen. Säiliöiden keskimääräinen koko on 3 000–5 000 litraa. Polt-
toöljyn kulutus tuotantokauden aikana on noin 51 000 litraa. Samanaikai-
sesti tuotantoalueella säilytettävän polttoaineen määrä on alle 15 000 lit-
raa. Lisäksi käytetään voiteluöljyjä noin 340 litraa sekä muita voiteluaineita 



(10)noin 74 kg. Voiteluaineet varastoidaan tukikohta-alueella niille varatuissa 
 paikoissa. Varastoaumat suojataan tuotantokauden päättyessä muovilla. 


Suojamuovin vuotuinen tarve on noin 2 800 kg. 


Toiminnasta syntyy vuosittain jäteöljyjä 340 litraa, kiinteää öljyjätettä 57 kg, 
 akkuja 17 kg, aumamuovia 2 800 kg, rautaromua 227 kg ja sekajätettä 
 2 m3. Urakoitsijat toimittavat jäteöljyn, muut ongelmajätteet ja sekajätteen 
 erityisille jätteiden keruupaikoille asianmukaisiin säiliöihin, joista paikallinen 
 jäteyrittäjä toimittaa ne kaatopaikalle. Jäteöljyn ja ongelmajätteiden keruun 
 ja toimituksen asianmukaiseen laitokseen hoitaa siihen hyväksytty yrittäjä. 


Metalliromu myydään romuraudan välittäjälle kierrätykseen. Aumamuovit 
 kerätään ja varastoidaan tuotantoalueelle niille osoitetuilla varastoalueilla. 


Varastoitu muovi paalataan ja hyödynnetään myöhemmin energiana tai 
 kierrättämällä. 


T o i mi n ta -a l ue e n  ym p ä r is t ö  j a   to im i nn a n   v ai k ut u k se t   s iih e n  


T u o ta n toa l ue e n  n yk yt i l a  


Osmalamminnevan alue on lähes kauttaaltaan metsäojitettua ja kuivahta-
 nutta ja puustoistunutta muuttumaa. Tuotantoon suunnitellusta alueesta on 
 metsäojitettua suota 64,3 ha ja ojittamatonta 40 ha. 


Hakemukseen on liitetty kesällä 2007 tehtyjen Osmalamminnevan kasvilli-
 suus- ja linnustoselvitysten raportit. 


Suunnitellun tuotantoalueen keskellä on kolme erillistä, yhteispinta-alaltaan 
 46 ha, ojittamatonta aluetta. Ne ovat pääosin karuja rahkoittuvia rämeitä, 
 lyhytkorsinevoja ja nevarämeitä. Suolla on myös muutamia pienialaisia ka-
 ruja rimpipintoja. 


Osmalamminnevalta ei ole esiintymätietoja alueellisesti tai valtakunnalli-
 sesti uhanalaisista tai silmälläpidettävistä kasvilajeista eikä niitä tavattu 
 myöskään maastoinventoinnissa. 


Alueen pesimälinnusto on kartoitettu vuohen 2007 kesäkuun puolivälissä 
 tehdyllä koealamenetelmällä. Laskennassa Osmalamminnevalla havaittiin 
 25 lintulajia (109 lintuparia). Varsinaisia suolajeja oli neljä (sinisuohaukka, 
 liro, niittykirvinen ja keltavästäräkki). Kapustarinta on Lapin tunturikankai-
 den ulkopuolella pelkästään soilla pesivä laji. 


Suojeluarvoltaan merkittävimpiä alueella pesiviä lintulajeja olivat EU:n lin-
 tudirektiivin liitteen 1 lajeista sinisuohaukka, metso, teeri, liro, kapustarinta 
 ja palokärki. Selvitysalueella ei tavattu luonnonsuojelulain 46 §:n ja 47 §:n 
 mukaisia uhanalaisia tai erityisesti suojeltavia lajeja. Osmalamminnevan 
 linnustollinen merkitys on kokonaisuudessaan maakunnallisesti keskitasoa. 


A s u t us   ja  ym p ä r i s tö n   ma an kä yt t ö  


Osmalamminnevan lähiympäristössä noin 500 metrin säteellä suosta ei si-
jaitse yhtään asuinkiinteistöä. Hankealue on kauttaaltaan metsän tai met-
säojitetun suon ympäröimä. Osmalamminnevan itäpuolella virtaa Vääräjo-
ki. Suunnitellulla tuotantoalueella itä-länsisuunnassa on metsäautotie.  



(11)Hankealueen lähistöllä ei ole asutusta tai viljelyksiä. Lähimmät vapaa-ajan 
 asunnot sijaitsevat Pirttijärvellä noin kolmen kilometrin päässä Osmalam-
 minnevalta kaakkoon. Vakituista asutusta ja viljelymaita on lähimmillään 
 noin seitsemän kilometrin päässä suosta itään Reisjärven kunnan puolella 
 Lokkiperällä. Osmalamminnevan lähiympäristö on metsätalouskäytössä. 


Suunnitellulla tuotantoalueella sijaitseva maantie noudattelee Eskolan met-
 säradan (ns. Pikkurata) linjausta, joka on kulttuurihistoriallisesti ja maise-
 mallisesti merkittävä reitti. Rata on purettu vuonna 1961 ja linjaus toimii 
 nykyisin retkeilyreittinä. Turvetuotannolla ei ole vaikutusta metsäradan 
 käyttöön moottorikelkka- ja retkeilyreittinä. 


S u o je l uko h t ee t   j a  p o h ja ve s ia l ue e t  


Osmalamminnevasta noin 1,5 km:n etäisyydellä sijaitsee Kivinevan Natura 
 2000 -alue (FI 1001004). Kohde on kolmen edustavan suoalueen (Lam-
 min-, Kivi- ja Tuomikonneva) ja niiden välisten metsäalueiden muodostama 
 kokonaisuus. 


Luonnontilaisia lähteitä ja alle hehtaarin suuruisia luonnontilaisia lampia ei 
 Osmalamminnevan läheisyydessä ole. Hankealueen läheisyydessä (viiden 
 kilometrin säteellä) ei ole luokiteltuja pohjavesialueita. 


V e s is t ö  j a  v ed e nl a at u  


Valtakunnallisen vesistöaluejaotuksessa Osmalamminneva sijaitsee Vää-
 räjoen yläosan alueelle (53.094), joka kuuluu Vääräjoen valuma-alueeseen 
 (53.09) ja edelleen Kalajoen vesistöalueeseen (53).  


Hankealueen vedet johdetaan lyhyttä laskuojaa pitkin Vääräjokeen. Väärä-
 joki yhtyy noin 50 km päässä Alavieskassa Kalajokeen, josta ennen sitä 
 Typön kylällä erkanee oma haaranaan Perämereen laskeva Siiponjoki. 


Vääräjoen yläosan valuma-alueen pinta-ala on sen alarajalla 138 km2 ja 
 koko Vääräjoen valuma-alue on 931 km2. Järvisyys on Vääräjoen yläosalla 
 5,8 % ja koko Vääräjoen alueella 1,7 %. Osmalamminnevan arvioitu valu-
 ma-alue on 5,0 km2, josta tuotantoalue muodostaa noin 20 % eli noin 0,75 


% Vääräjoen yläosan valuma-alueesta. 


Vääräjoen yläosan keskivirtaama on noin 1 m3/s, laskennallinen keskialivir-
 taama on 30 l/s ja keskiylivirtaama 17,3 m3/s. 


Vääräjoen yläosan ja koko Vääräjoen valuma-alueilla maankäyttö on voi-
 makkaasti metsätalouspainotteista. Maatalouden osuus kasvaa alajuoksul-
 la, mutta sen osuus on kuitenkin sielläkin vähäinen (6,4 %).  


Vääräjoen yläosan alueella on kaksi turvetuotantoaluetta: Vapo Oy:n Rau-
 tamullansuo (74,5 ha) ja Koivukoski Oy:n Niittylammenneva (35 ha). Tur-
 vetuotannon osuus Vääräjoen yläosan valuma-alueesta on 1 %. Koko 
 Vääräjoen valuma-alueella turvetuotannossa on 224 ha (0,2 % valuma-
 alueesta).  


Vääräjoen yläosalla on otettu vesinäytteitä Vääräjoesta Niittylammennevan 
luota noin neljä kilometriä Osmalamminnevan alapuolelta vuosina 1989-
1993. Vesinäytteiden mukaan Vääräjoki on yläosallaan rehevä, happamoi-
tunut ja humuspitoinen. Kokonaisfosforipitoisuus on ollut 15–137 µg/l ja 



(12)typpipitoisuus 210–890 µg/l. Veden pH-arvo on ollut alhaisimmillaan syk-
 syllä 1991 (pH 4,4) ja korkeimmillaan keväällä 1993. Sähkönjohtokyky on 
 ollut normaalilla tasolla. 


Ympäristöhallinnon vesien käyttökelpoisuusluokituksessa Vääräjoen ylä-
 osa kuuluu luokkaan tyydyttävä ja alaosa luokkaan välttävä.  


V a i ku t uk se t   ve de n la a t uu n   j a  s e n  k ä yt t ö k el p oi s uu t e en  


Vuositasolla Osmalamminnevan tuotantoalueen aiheuttamat arvioidut kes-
 kimääräiset pitoisuuslisät Vääräjoessa yläosan valuma-alueen alarajalla 
 kunnostusvaiheen aikana ovat 0,05 mg/l kiintoainetta, 0,84 µg/l fosforia ja 
 noin 32 µg/l typpeä. Tuotantovaiheessa vastaavat pitoisuuslisät ovat 0,06 
 mg/l kiintoainetta, 0,46 µg/l fosforia ja noin 14 µg/l typpeä. 


Pitoisuuslisäykset ovat teoreettisia arvioita ja ne on laskettu siirtämällä 
 kuormitus suoraan laskentakohtaan ottamatta huomioon vesistössä mah-
 dollisesti tapahtuvia muutoksia.  


Laskennallisen arvion mukaan Osmalamminnevan tuotantoalueen kuormi-
 tuksella on hyvin vähäinen vaikutus Vääräjoen vedenlaatuun eikä vesillä 
 ole normaalissa tilanteessa vaikutusta alapuolisen vesistön tilaan.  


Koska Vääräjoen vettä ei käytetä talousvetenä, toiminnalla ei ole vaikutus-
 ta kiinteistöjen talousvesikäyttöön. Hankealueen puhdistettujen vesien vai-
 kutukset Vääräjoen vedenlaatuun ovat pienet, joten rantakiinteistöjen käy-
 tölle ei voida katsoa aiheutuvan korvattavaa virkistyskäyttöhaittaa. 


K a l a st o  ja   ka l as t us  


Vääräjoki kuuluu Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen kalataloudelli-
 siin kunnostuskohteisiin, jossa pyritään parantamaan kalojen elinolosuhtei-
 ta. Vääräjoen keskiosalla Raution osakaskunnan alueella on jo tehty kala-
 taloudellinen kunnostus ja valmisteilla on kunnostussuunnitelma Vääräjoen 
 Kiiskilän kylän Hirvikämpältä Asemakylän rautatiesillalle asti. Hirvikämppä 
 sijaitsee Vääräjoen varrella noin 14 km:n päässä Osmalamminnevalta ala-
 juoksulle päin. 


Metsähallitus ei ole tehnyt vesialueilleen Vääräjokeen istutuksia tai kun-
 nostuksia. Sievin osakaskunnan alueelle sen sijaan tehdään säännöllisesti 
 pyyntikokoisen kirjolohen istutuksia ja rapujen siirtoistutuksia. Jonkin ver-
 ran on istutettu myös taimenta ja harjusta.  


Sievin osakaskunnan mukaan kalastus Vääräjoen yläosalla (Kiiskilästä ylä-
 juoksulle) on lähinnä taimenen ja harjuksen vähäistä vapakalastusta. Osa-
 kaskunnan mukaan Vääräjoen yläosalla taimen lisääntyy luontaisesti. 


Pyyntikokoista kirjolohta istutetaan Vääräjokeen 1 000–1 300 kg vuodessa. 


Vääräjoen ylimmät kirjolohen istutuspaikat sijaitsevat Kiiskilän Torvenperäl-
lä noin 14 km Osmalamminnevan purkukohdasta alajuoksulle. Kalastus 
Sievin osakaskunnan alueella (250 ha) on hyvin aktiivista, sillä vuonna 
2006 alueelle lunastettiin viehelupia 340 kpl, katiskalupia 86 kpl ja rapu-
mertalupia 606 kpl. Kalastukseen osallistui 480 paikkakuntalaista ja 20 
matkailijaa.  



(13)Tärkeimmät saalislajit Sievin osakaskunnan vesialueella vuonna 2006 oli-
 vat ahven (5 000 kg), harjus (100 kg), made (1 400 kg), särki (5 000 kg), 
 kirjolohi (1 000 kg) ja taimen (200 kg). Rapusaalis oli 10 000 rapua. 


Harjus- ja taimenkannoissa on tapahtunut lievää kohentumista viime vuo-
 sien aikana, mutta sen sijaan rapukannat ovat hieman heikentyneet, vaik-
 ka rapua on vielä saatu hyvin. Kirjolohet pyydetään käytännössä lähes 
 kaikki jo istutusvuonna.  


Sievin osakaskunnan mukaan Vääräjoen tilan kannalta suurimmat uhkat 
 ovat metsätalous ja vesistön perkaukset. Vääräjoen alueella on jo tehty 
 uudistusojituksia ja niiden seurauksena mm. alajuoksulla Jyringissä oli ha-
 vaittu vedenlaadun heikkenemistä ja kalakuolemia. Turvetuotannon vesien 
 vaikutukset Vääräjoen tilan kannalta on arvioitu osakaskunnan taholta koh-
 talaiseksi kuten maanviljelynkin.  


Osmalamminnevalta alapuolisiin vesiin kohdistuva ravinne- ja kiintoaine-
 kuormituksen lisäys on hyvin vähäinen, eikä sen vaikutuksia voida erottaa 
 tai eritellä muista samaan suuntaan jo nykyisellään vaikuttavista tekijöistä, 
 kuten maa- ja metsätalous, muut turvesuot ja asutus. Vaikka Osmalam-
 minnevan oma vesistökuormitusvaikutus Vääräjoen kalastoon on vähäi-
 nen, niin joen kokonaiskuormitus ja vesistöalueen kalataloudellinen arvo 
 huomioon ottaen perusteet kompensaatiotoimille ovat olemassa. 


Y m p ä ri s tö r i s ki t  


Työmaalle laaditaan vuosittain päivitettävä pelastussuunnitelma ja nime-
 tään paloturvallisuusorganisaatio, joka vastaa mahdollisen tulipalon al-
 kusammutuksesta ja muiden hätätilanteiden hoitamisesta. Tuotantoalueel-
 la on tarvittava sammutuskalusto ja ensiapuvälineistö sekä toiminta- ja en-
 siapuohjeet onnettomuustilanteiden varalle. Työmaan henkilöstön valmiuk-
 sia toimia hätätilanteissa ylläpidetään koulutusten sekä toimintaharjoitus-
 ten avulla.  


Työmaan pelastussuunnitelma toimitetaan pelastusviranomaisille. Pelas-
 tusviranomaiset tekevät arviointi- ja tutustumiskäyntejä työmaalla ja hyväk-
 syvät työmaan palosuojeluvalmiuden. 


Ympäristöviranomaiset tarkastavat oman harkintansa mukaan työmaan 
 ympäristönhoidon tasoa sekä vesiensuojelurakenteita ja antavat tarkastuk-
 siin liittyen ohjeita ja velvoitteita. Mahdollisista häiriötilanteista sekä niiden 
 korjaustoimista ilmoitetaan ympäristökeskukselle. Hätätilanteissa noudate-
 taan hakijan laatu- ja ympäristöjärjestelmän työohjeita ja ympäristöohjeita. 


Toiminnalle otetaan ympäristövahinkovakuutus. 


T o i mi nn an   ja   se n  va i ku t us t en   t a rk ka i lu  


Toiminnan vaikutuksia seurataan ja dokumentoidaan käyttö-, päästö- ja 
 vaikutustarkkailuilla. Käyttötarkkailu tuottaa kirjattua taustatietoa toimin-
 noista ja niiden ajoittumisesta sekä toimintaolosuhteista (mm. ojitukset, 
 tuotanto, vesiensuojelutyöt, näytteenotto, mahdolliset valitukset, sääolot). 


Päästötarkkailu tuottaa hankekohtaista tietoa päästöjen määrästä ja vaiku-
tustarkkailu vaikutuksista ympäristössä (esim. pinta- ja pohjavedet sekä 
kalatalous). 



(14)Hakemukseen on liitetty esitys Osmalamminnevan turvetuotantoalueen 
 käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailuohjelmaksi.  


V a h in k oj a  e s tä vä t  to i m en pi t ee t   ja  k o r va u k se t  


Osmalamminnevan vesien vaikutus on yksistään vähäinen, mutta Väärä-
 joen yläosan alueelle kohdistuu muiden turvetuotantoalueiden ja metsäta-
 louden kuormitusta ja siten yhteiskuormitus voi heikentää kalojen ja rapu-
 jen elinympäristöä. Täten perusteet kompensaatiotoimille ovat olemassa, 
 joista lähinnä kalatalousmaksuvelvoite tulee kyseeseen.   


Osmalamminnevan (99,9 ha) kalatalousmaksun suuruutta voidaan arvioida 
 vesiensuojelumenetelmät ja pinta-ala huomioiden. Pohjana voidaan käyt-
 tää samalla Kalajoen valuma-alueella, Reisjärvellä sijaitsevan Onkilam-
 minnevan (63,5 ha) ympäristöluvan (nro 15/07/2) kalatalousmaksua 
 (120 €/vuosi eli 1,9 €/ha). Osmalamminnevalla vesiensuojelutaso on kor-
 keampi, sillä pintavalutuskenttä on siellä käytössä ympärivuotisesti eikä 
 vain sulan maan aikana. Tällä perusteella Osmalamminnevan kalatalous-
 maksun olisi 1,5 €/ha eli noin 150 €/vuodessa. 


Hankkeesta ei tule aiheutumaan muuta korvattavaa tai kompensoitavaa 
 haittaa. 


P e r u s te e t  t o im in n an   al o it t am i s el le   mu u t ok s enh a u st a  h uo l i ma t ta  


Toiminnanaloittamislupa voidaan ympäristönsuojelulain 101 §:n ja sen pe-
 rustelujen (HE 84/1999) mukaan myöntää vain perustellusta syystä ja edel-
 lyttäen, ettei täytäntöönpano tee muutoksenhakua hyödyttömäksi. Hakijan 
 on asetettava hyväksyttävä vakuus ympäristön saattamisesta ennalleen 
 lupapäätöksen kumoamisen tai lupamääräyksen muuttamisen varalle. 


Hakijalla on tarvetta kuntoonpanon nopeaan aloittamiseen hakemusta 
 koskevalla alueella, koska käytössä olevista turvevaroista on nykyisellään 
 kova puute ja turpeen kysyntä on talousalueella kasvava. Haetun luvan 
 myöntämiselle on siis perusteltu syy. 


Hakija on esittänyt vakuudeksi 5 000 euroa, joka voidaan asettaa omavel-
 kaisena takauksena. 



HAKEMUKSEN KÄSITTELY 


H a k e mu ks e n  t ä yd e n n yk s e t  


Hakija on täydentänyt hakemustaan 19.12.2007 yhteystietojen osalta ja 
 27.3.2008 alueen halki kulkevan retkeilyreitin (Pikkurata) suojavyöhykkeen 
 osalta. 


H a k e mu ks e s ta   ti edo t t am i nen  


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa sekä 
Sievin ja Reisjärven kunnissa 15.1.–14.2.2008 sekä erityistiedoksiantona 
asianosaisille. Kuulutuksen julkaisemisesta on ilmoitettu 16.1.2008 Kalajo-



(15)kilaakso-lehdessä. Ympäristölupavirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta 
 lausunnon Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselta, Kainuun työvoima- 
 ja elinkeinokeskukselta, Sievin ja Reisjärven kunnilta, Sievin ja Reisjärven 
 kuntien ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta sekä Sievin 
 kunnan kaavoitusviranomaiselta. 


Hakemuksen muutoksen (Pieniradan retkeilyreitin uusi suojavyöhyke) joh-
 dosta on 27.3.2008 pyydetty lausunto Pohjois-Pohjanmaan ympäristökes-
 kukselta. 


L a u su nn ot  


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on huomauttanut, että Osmalamminnevan tuotantoalu-
 een vedet on suunniteltu johdettavan kolmen laskeutusaltaan kautta ympä-
 rivuotisesti pumppaamalla pintavalutuskentälle, joka tehdään metsäojitetul-
 le alueelle. Kentän koko on 3,9 % sen valuma-alueesta. Kentällä olevat 
 ojat aiotaan tukkia, mutta muista toimenpiteistä ei hakemuksessa ole selvi-
 tystä. Hakemuksessa on vesiensuojelutoimenpiteitä selostettu niukasti. 


Hakemuksen liitteenä olevasta tuotantosuunnitelmakartasta ei pintavalu-
 tuskentästä käy ilmi muuta kuin sen paikka kartan mittakaavan vuoksi. Va-
 po Oy toimitti jälkikäteen ympäristökeskuksen pyynnöstä tarkemman kar-
 tan kentästä. Epäselväksi jää edelleen, millaisia ojia kentällä on ja miten 
 ne on aiottu tukkia, osittain vai kokonaan ja mistä tukkimismateriaali saa-
 daan.  


Hakemuksen mukaisen turvatuotantoalueen poikki kulkeva Eskolan metsä-
 rata (Pikkurata) on maakuntakaavassa osoitettu "Kulttuurihistoriallisesti tai 
 maisemallisesti merkittäväksi tieksi tai reitiksi", joita koskevassa alueiden-
 käytön suunnittelumääräyksessä kehotetaan edistämään historiallisten reit-
 tien käyttöä soveltuvin osin matkailu- ja virkistysreitteinä, mm. pyöräilyyn 
 siten, että teiden linjaus ja kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot säily-
 vät. Hakemuksen mukaisen turvetuotantoalueen kautta on maakuntakaa-
 vassa osoitettu myös olemassa tai suunnitteilla oleva moottorikelkkailun 
 pääreitti.  


Alueella ei ole yleiskaavaa eikä asemakaavaa. Valmistelussa oleva Maa-
 sydämen ja Syyryn osayleiskaavan alue ulottuu lähimmillään 6,5 kilometrin 
 etäisyydelle suunnitellusta turvetuotantoalueesta.  


Hakemusasiakirjoista puuttuu selkeä kartta, josta tarpeeksi yksiselitteisesti 
 näkyisi alueen käyttö ja turpeen kuljetusreitit. Tuotantosuunnitelmakartasta 
 voi todeta, että osa turveaumoista sijaitsee aivan Pikkuradan vieressä. 


Turpeen kuljetusreittejä, hakemuksessa mainittua olemassa olevaa met-
 säautotietä ja työmaatietä ei ole suunnitelmakarttaan merkitty. Kartan pe-
 rusteella voi kuitenkin epäillä, että turpeen kuljetus tapahtuu osittain tai jo-
 pa pääosin Pikkurataa pitkin. Myöskään maakuntakaavaan osoitettu moot-
 torikelkkareitti tai reitin suunniteltu sijainti ei näy suunnitelmakartalla. 


Turpeennoston ja kuljetuksen vaikutuksia maakuntakaavaan osoitettuihin 
reitteihin ja erityisesti Pikkuradan ympäristöön ei voi asiakirjojen puutteelli-
suuden vuoksi arvioida. Muun muassa Pikkuradan kautta kulkevan liiken-
teen määrää ja laatua ei ole kerrottu. Myös Pikkuradan ympäristöön ja 
maisemaan kohdistuvan muutoksen kuvaus ja vaikutusten arviointi sekä 
radan ympäristön jälkihoitovaiheen selostus on puutteellinen.  



(16)Hakemukseen sisältyvät tuotantoalueen linnuston, suotyyppien ja kasvilli-
 suuden selvitykset ovat riittäviä, jotta niiden perusteella on voitu arvioida 
 alueen luonnon monimuotoisuuteen kuntoonpanosta ja ottotoiminnasta ai-
 heutuvia vaikutuksia. Runsaan kilometrin etäisyydellä turvetuotantoaluees-
 ta sijaitsee Kivinevan (FI1001004) Natura 2000-verkostoon kuuluva alue. 


Natura-alueen pohjoisosasta, Aittojärven ympäristöstä pieni alue kuuluu 
 turvetuotantoalueen kanssa samaan valuma-alueeseen. Koska suojelu-
 alue sijaitsee tuotantoalueen yläpuolella ja etäisyyttäkin on kohtuullisen 
 paljon, ei turvetuotantoalueen kuivatuksella ole vaikutusta suojelualueen 
 hydrologiaan. Turvetuotannolla Osmalamminnevalla ei katsota olevan mui-
 takaan sellaisia vaikutuksia Kivinevan Natura-alueen niihin luonnonarvoi-
 hin, joiden perusteella alue on liitetty Natura-verkostoon, että erillinen 
 luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen Natura-vaikutusten arviointi olisi tar-
 peen. 


Ympäristöhallinnon vesien käyttökelpoisuusluokituksessa vuosilta 2000–


2003 Vääräjoen yläosa kuuluu luokkaan tyydyttävä ja Vääräjoen alaosa 
 sekä Kalajoki luokkaan välttävä. Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueella teh-
 dyn alustavan arvion mukaan Kalajoessa ihmistoiminnan vaikutukset on 
 arvioitu merkittäviksi. Vesienhoitoalueella laaditaan parhaillaan toimenpi-
 deohjelmaa niille vesistöille, jotka eivät tule saavuttamaan hyvää ekologis-
 ta tilaa vuoteen 2015 mennessä. Valtioneuvoston periaatepäätöksessä ve-
 siensuojelun suuntaviivoista vuoteen 2015 todetaan uusista turvetuotanto-
 alueista, että niiden käyttöönoton tarpeet arvioidaan erityisen tarkoin sel-
 laisilla valuma-alueilla, joilla vesien tilatavoitteet edellyttävät tilan paranta-
 mista tai joilla vesien tila uhkaa heiketä turvetuotannon vaikutuksesta. 


Kasvillisuusselvityksen mukaan ainakin osa alueen ojista on lähes um-
 peenkasvaneita, joten hakemuksessa käytetyt Etelä-Suomen metsätalous-
 käytössä olevien valuma-alueiden veden mediaanipitoisuudet yliarvioivat 
 alueen nykytilan kuormitusta. Hakemuksessa on arvioitu vain Osmalam-
 minnevan vaikutuksia, mutta ei yhteisvaikutuksia vesistöalueella. Osma-
 lamminnevan ottaminen turvetuotantoon lisäisi turvetuotannon osuutta va-
 luma-alueella yhdestä prosentista kahteen. 


Vaikutustarkkailu tulee tehdä ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Vesistötarkkailuksi hakemuksessa on esitetty kahtena lupajakson vuonna 
 vedenlaadun tarkkailua turvetuotantoalueen ylä- ja alapuolisesta tarkkailu-
 paikasta. Vesistötarkkailua pitäisi olla myös kuntoonpanovaiheessa. Läh-
 tevän veden pH:n arvoa tulee seurata tehostetusti kuntoonpanovaiheessa, 
 jotta varmistutaan siitä, ettei pH laske kunnostuksen myötä vesieliöille hai-
 tallisen matalaksi. Biologista ja kalataloudellista tarkkailua ei ole esitetty 
 lainkaan, vaikka se olisi oleellista vesistön ekologisen tilan selvittämiseksi. 


Osmalamminnevan tarkkailu on esitetty liitettäväksi Vapo Oy Energian 
 Länsi-Suomen yksikköä koskevaan käyttö-, kuormitus- ja vesistötarkkai-
 luohjelmaan. Siinä tapauksessa Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksel-
 le on kuitenkin toimitettava Osmalamminnevan raportti erillisenä tai yhtei-
 senä raporttina muiden Kalajoen turvetuotantoalueiden kanssa. Osma-
 lamminneva voidaan liittää myös Kalajoen yhteistarkkailuun. 


Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet sekä vesiensuojelun suuntaviivat 
 vuoteen 2015 suuntaavat turvetuotantoa jo ojitetulle alueelle. Tässä hank-
 keessa ojittamattomat alueet ovat ojikkojen sisällä ja alueen luonnontila on 
 muuttunut, joten hanke voidaan lukea ohjelmien mukaisiksi. 


Luonnonsuojelu- ja vesivaraviranomaisen kannalta hankkeeseen ei ole 
huomautettavaa. Ympäristökeskus on huomauttanut, että Vääräjoella Sie-



(17)vin kunnan alueella on tarkoitus toteuttaa kalataloudellinen kunnostus. Lu-
 pahakemus hankkeesta jätettäneen keväällä 2008.  


Ympäristökeskus on vaatinut, että hakemusta täydennetään tässä lausun-
 nossa alueidenkäyttönäkökulmassa mainituilla selvityksillä, jonka jälkeen 
 voidaan vasta harkita hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset maa-
 kuntakaavaan osoitettuihin reitteihin.  


Hakemuksessa ei ole selvitetty, miksi pintavalutuskenttää ei ole suunniteltu 
 ojittamattomalle alueelle, kun sitä alueella on kuitenkin 40 ha ja vedet jou-
 dutaan joka tapauksessa pumppaamaan. Esimerkiksi lohkolla 3 suunnitel-
 lun kentän vieressä on ojittamaton alue. Ojittamaton pintavalutuskenttä 
 edellyttäen, että muutkin mitoituskriteerit täyttyvät, on parasta käyttökel-
 poista tekniikkaa, jonka toimivuudesta on runsaasti sekä tutkimuksellista 
 että tarkkailuun perustuvaa näyttöä. Sen sijaan ojitetulle alueelle perustet-
 tujen kenttien toimivuudesta ei koskaan voi etukäteen olla varmoja, eikä 
 suunnittelusta tai toteutuksesta, esim. ojien tukkimisesta tai puuston pois-
 tamisesta ole mitään ohjeita.  


Mikäli toiminta ei osoittaudu maakuntakaavan vastaiseksi, voidaan lupa 
 myöntää. Mikäli pintavalutus toteutetaan hakemuksessa esitettyyn paik-
 kaan, tulee lupamääräyksiin asettaa kentän puhdistusteholle tavoitearvot. 


Mikäli asetettuihin tavoitteisiin ei päästä, on esitettävä vesiensuojelun te-
 hostamissuunnitelma esim. sulan kauden ajan kemikaloinnista. Ympäristö-
 keskus on suositellut kuitenkin käyttämään ojittamattomalle alueelle perus-
 tettua pintavalutuskenttää ojitetun sijaan.  


Pintavalutuskenttä ja sen pumppaamo on rakennettava ensimmäisenä. 


Pumppaus kentälle tulee aloittaa jo kuntoonpanon ojitusvaiheessa. Las-
 keutusaltaat on mitoitettu oikein. Rinnakkaisia altaita ei yleensä suositella 
 käytettäväksi, koska veden jakaminen niille tasaisesti on yleensä haasta-
 vaa. 


Kuntoonpanoon, tuotantoon tai vesienjohtamiseen liittyvät merkittävät häi-
 riö- ja poikkeustilanteet on ilmoitettava ympäristökeskukselle. Häiriö- ja 
 poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä. Havaitut viat ja häiriö-
 tekijät on korjattava viipymättä. Päiväkirjamerkinnöistä on vuosittain tehtä-
 vä koosteet, jotka on liitettävä lupamääräysten tarkistamishakemukseen, 
 joka tulee tehdä vuoden 2016 loppuun mennessä, jolloin myös samalla 
 osavaluma-alueella sijaitsevan Vapo Oy:n Rautamullansuon tarkistamis-
 hakemus on jätettävä. 


Ympäristökeskuksen mielestä hakijan esittämää ympäristönsuojelulain 
 101 §:n mukaista toiminnanaloittamislupaa ei voida myöntää, koska tehtä-
 vät toimenpiteet (ojitus, pintaturpeen poisto, sarkojen muotoilu ja tuotanto) 
 aiheuttavat alapuoliseen vesistöön peruuttamattomia päästöjä. Aluetta olisi 
 lisäksi hankala ennallistaa ennen toimintaa olevaan tilaansa, mikäli osoit-
 tautuisi, ettei hankkeelle saadakaan lupaa. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että suunnitellun turvetuotan-
non kuormitus ja vesistövaikutukset ovat laskennallisesti keskimäärin vä-
häisiä. Tulvavirtaamien aikaiset hetkelliset vaikutukset lienevät kuitenkin 
huomattavasti suurempia. Vääräjoki on kalastoltaan arvokas ja se on myös 
aktiivisessa kalastuskäytössä. Työvoima- ja elinkeinokeskus on yhtynyt 
hakijan arvioon siitä, että kalataloudellinen kompensaatio on tarpeen ja et-



(18)tä se voidaan toteuttaa kalatalousmaksulla tehtävin toimin. Maksun suu-
 ruutta ei sen sijaan hakijan tapaan voida rinnastaa kalataloudellisesti oleel-
 lisesti heikompaan vesistöön vetensä laskevaan Onkilammennevaan, vaan 
 pikemminkin myös Vääräjokeen laskeviin Tuppura- ja Valkeanevaan (ym-
 päristölupaviraston päätökset nrot 28/05/2 ja 88/07/2). Kalatalousmaksuksi 
 tulee määrätä kunnostuksen aloittamisvuodesta alkaen 250 euroa vuodes-
 sa. 


Jatkuva kalataloustarkkailu ei ole tarpeen. Vääräjoen yläosalla on luontai-
 sesti lisääntyvät taimen-, rapu- ja luultavasti myös harjuskannat, joiden 
 esiintymistä kuormituksen vaikutusalueella ei kuitenkaan ole hakemusta 
 varten tarkemmin selvitetty. Koskikalaston koostumus ja ravun esiintymi-
 nen kuivatusvesien purkureitillä on siksi selvitettävä ennen kunnostuksen 
 aloittamista esimerkiksi koekalastuksin ja -ravustuksin ja toisen kerran en-
 nen lupamääräysten tarkistamishakemuksen jättämistä, minkä tulee tapah-
 tua vuoden 2018 loppuun mennessä. 


3. Sievin kunnan ympäristölautakunta 


Ympäristölautakunta on todennut, että Sievissä on käynnistymässä kala- ja 
 rapukantojen hoitoa tehostava Vääräjoen koskipaikkojen kunnostushanke. 


Lähimmät kunnostuskohteet ovat noin kuusi kilometriä Osmalamminnevan 
 alapuolella. 


Myös laajahkon erämaa-alueen säilymisellä on merkittävä vaikutus alueen 
 metsästysmatkailun kehittämiselle. Hakemusta tulisi täydentää selvityksel-
 lä, josta ilmenisivät turvetuotannon vaikutukset sekä Vääräjoen kalakan-
 noille että erämaa-alueen eläimistölle. Alueella tavataan yleisesti mm. kar-
 huja ja metsäpeuroja. 


Hankkeen haitallisten vesistövaikutusten, pölyhaitan ja luonnonrauhan häi-
 riintymisen minimoimiseksi tulee selvittää mahdollisuus jaksottaa turvetuo-
 tantoa kahteen osa-alueeseen niin, että esimerkiksi Pikkuradan pohjois-
 puoli käytettäisiin ensin loppuun, ennen kuin eteläpuolta alettaisiin kun-
 toonpanna turvetuotantoon. 


Tuotantoalueen sijainti Vääräjoen yläjuoksulla jokiuoman välittömässä lä-
 heisyydessä edellyttää vesiensuojelurakenteiden rakentamista ja huolta-
 mista erityisen huolellisesti haittojen estämiseksi. 


Luvassa on annettava tarvittavat määräykset vesistökuormituksen tarkkai-
 lusta. Tarkkailutulokset tulee lähettää myös Sievin kunnan ympäristönsuo-
 jeluviranomaiselle. 


Tuotantoalueen läpi kulkevan Pikkuradan ja läheisen Vääräjoen varteen 
 tulee jättää riittävän leveät, vähintään 100 metrin luonnontilaiset suojakais-
 tat. 


Alueen läpi kulkevan metsäautotien käyttö tuotantoalueen sisäiseen liiken-
 teeseen tulee kieltää, jotta tieuran yleinen käyttö sekä sen käyttö moottori-
 kelkka- ja patikointireittinä voidaan taata. Turpeen kuljetuksen osalta toi-
 minnanharjoittajan on osallistuttava tien jatkuvaan kunnossapitoon. Kulje-
 tusreitti sijaitsee Sievi–Reisjärvi tien läheisyydessä Isokankaan tärkeällä 
 pohjavesialueella, jossa pölyn sitominen suolaamalla tulee kieltää. 


Ennalta arvaamattomien vaikutusten osalta luvassa tulee antaa tarpeelliset 
määräykset.  



(19)Koska kyseessä on luonnontilaisen suoalueen osoittaminen turvetuotan-
 toon, ei kuntoonpanon aloittamista tule sallia ennen lupapäätöksen lain-
 voimaisuutta. 


4. Peruspalvelukuntayhtymä Kallion terveysvalvonta 


Terveysvalvonta Sievin kunnan terveydensuojeluviranomaisena on vaati-
 nut, että Osmalamminnevan vesiensuojelurakenteita tulee huoltaa ja puh-
 distaa säännöllisesti, jotta kuormitus ei aiheuta kohtuutonta haittaa Väärä-
 joen virkistyskäytölle. 


5. Reisjärven kunnan ympäristöpalvelut 


Ympäristöpalvelut on huomauttanut, että hakemuksessa ei oteta millään 
 lailla kantaa turvetuotannon vaikutuksiin hiilidioksidin ja muiden kasvihuo-
 nekaasujen päästöihin. Hakemukseen tulee liittää taselaskelmat, joissa tu-
 lee arvioida myös turvetuotantoalueen jälkikäytön merkitys hiilen sidon-
 taan. 


Vääräjoen varteen on jätettävä puustoinen suojavyöhyke, joka toimii myös 
 pölyn leviämistä rajoittavana. 


Muuttuneissa ilmasto-olosuhteissa pintavalutuskentän riittävyys vesiensuo-
 jeluratkaisuna voi olla epävarma. Tarkkailut tulee ajoittaa painotetusti suur-
 ten valumien ja virtaamien ajankohtiin samoin kuin vesiensuojeluratkaisu-
 jen tehon valvonta. Esitetty pintavalutuksen tehon tarkkailu vain kasvukau-
 tena ei ole riittävä, vaan toimivuus myös kevään ja talven sulamisaikoina 
 tulee selvittää. Virtaamatiedot pitää hankkia tuotantoalueelta luotettavasti. 


Vääräjokea voidaan pitää hydrologis-morfologisesti melko luonnontilaise-
 na, jolloin sen kala- ja raputalouteen liittyvään virkistyskäyttöön kohdistuu 
 erityisiä odotuksia. Tämän vuoksi turvetuotannon haittoihin tulee suhtautua 
 vakavasti ja tarkkailussa tulee edellyttää selvitettävän esimerkiksi vaiku-
 tuksia Vääräjoen metallipitoisuuksiin. 


Luvassa tulee määrätä, että polttoainesäiliöt ja tankkausalueet sijoitetaan 
 siten, että mahdollisten häiriötilanteiden aikana öljyä ei pääse vesistöön. 


Vesistön lähellä tämä tarkoittaa erillisen, suojatun alueen perustamista. 


Sama koskee myös aggregaattien sijoitusta. 


Toiminnanaloittamislupaa ennen päätöksen lainvoimaisuutta ei tule myön-
 tää. Hakijalla olisi pitänyt olla tiedossa turvevarojen ehtyminen ja toisaalta 
 lupaprosessiin kuluva aika. Näihin olisi voinut reagoida hakemalla lupia 
 hyvissä ajoin. 


M u i s t u t u k s e t  


6. Sievin osakaskunta 


Osakaskunta on edellyttänyt, että lupaharkinnassa otetaan huomioon eten-
kin vaikutukset Vääräjoen rapu- ja kalataloudelle. Joki on merkittävä virkis-
tyskalastus- ja ravustuskohde Sievissä. Joen alkuperäinen rapukanta on 
säilynyt Torvenperä–Järvikylä jokiosuudella. Vääräjoen kunnostushanke 
on vireillä. 



(20)Tarkkailussa on kiinnitettävä huomiota kalataloudellisiin vaikutuksiin. Osa-
 kaskunnalle tulee toimittaa tiedot vesistötarkkailusta. Osakaskunta on vaa-
 tinut kalatalousmaksun määräämistä. 


7. Metsähallitus 


Metsähallitus on ilmoittanut, että se omistaa vesialueita Vääräjoessa noin 
 7 ha yhteispituudeltaan 7,8 km:n matkalla. 


Tehdyn pintavesien alustavan riskiarvioinnin mukaan, joka liittyy vesipolitii-
 kan puitedirektiivin toteutukseen, Vääräjoen valuma-alueella pintavesien 
 hyvää tilaa ei tulla saavuttamaan vuoteen 2015 mennessä. Kuormituksen 
 vähentäminen vaatii huomattavia toimia. 


Turvetuotannon ympäristölupahakemuksia on hylätty mm. Pudasjärven Ki-
 varinjoen vesistössä sillä perusteella, että vastaanottavan vesistön tila on 
 hyvää huonompi ja ettei vesistö kestä lisäkuormitusta. Vääräjoen alueella 
 muut turvetuotantoalueet eivät ole lähivuosina poistumassa tuotannosta, 
 joten päästöjen olennaista alentumista ei ole odotettavissa. 


Metsähallitus on vaatinut, että Vääräjoen vesistöalueen turvetuotannon 
 kokonaistilanne tulee ottaa huomioon ja lupaharkinnassa on arvioitava, 
 voidaanko uusia turvetuotantoalueita ottaa käyttöön ennen kuin vastaanot-
 tavan vesistön tila kohenee ja nyt tuotantovaiheessa olevia alueita poistuu 
 käytöstä. 


H a k i ja n  va s t in e  


Hakija on ympäristölupavirastoon 14.3.2008 toimittamassaan vastineessa 
 esittänyt seuraavaa: 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Pikkurataa koskevan suunnittelumääräyksen mukaan alueidenkäytön 
 suunnittelussa on pyrittävä edistämään historiallisten reittien käyttöä sovel-
 tuvin osin matkailu- ja virkistyskäyttöreitteinä mm. pyöräilyyn siten, että tei-
 den linjaus ja kulttuurihistorialliset ja maisemalliset arvot säilyvät.  


Turpeen kuljetukset tapahtuvat pääosin lämmityskaudella loka-huhtikuussa 
 keskitetysti yhdessä tai kahdessa jaksossa. Turpeen kuljetusreitti työmaal-
 ta päätielle tapahtuu Osmalamminnevan poikki kulkevan tieyhteyden (ns. 


Pikkurata) kautta itään tielle nro 760. Pikkuradan retkeilykäyttö painottuu 
 kesäkauteen. Turpeen kuljetuksilla ei siten ole oleellista vaikutusta reitin 
 retkeilykäyttöön. 


Pikkurata on yhteensä noin 40 kilometrin pituinen retkeilyreitti, josta suun-
 nitellulla tuotantoalueella tulisi olemaan noin 600 metrin pituinen osuus. 


Ympäristökeskuksen lausunnon perusteella hakija on ilmoittanut muutta-
 vansa tuotantosuunnitelmaa siten, että Pikkuradan molemmin puolin jäte-
 tään noin 50 metrin levyiset suojavyöhykkeet. Suojavyöhykkeillä ehkäis-
 tään tuotantoalueen suoraa näkymistä Pikkuradalle.  


Pintavalutuskentällä olevat metsäojat ovat jo osittain umpeenkasvaneita. 


Ojat tukitaan ojakatkoin viereisistä ojapenkoista saatavalla maa-aineksella. 


Tukkiminen tehdään siten, että oikovirtaukset kentällä saadaan estettyä. 



(21)Ympäristökeskuksen vaatimus puhdistustehon tavoitearvoille tulee hylätä. 


Puhdistusteho ei yksinään kerro kentän tehokkuudesta ja toimivuudesta, 
 koska joissakin tapauksissa jo kentälle tuleva vesi voi olla melko hyvälaa-
 tuista, jolloin reduktioprosenttikin voi jäädä pieneksi, vaikka kuormitus olisi 
 pieni. Mikäli puhdistustehon tavoitearvot kuitenkin määrätään, puhdistus-
 tehokkuuden arvioinnissa tulee ottaa huomioon kentälle johdettavan veden 
 laatu. 


Toiminnanaloittamislupa on tarpeen, koska hankkeen tekee kiireelliseksi 
 turpeen lisääntyvä käyttötarve Kanteleen Voima Oy:n Haapaveden voima-
 laitoksessa ja se, että nykyiset 1970- ja 1980-luvuilla käyttöönotetut tuotan-
 toalueet ovat turvevaroiltaan ehtyneet. Vuotuisten nostomäärien on oltava 
 aikaisempia suurempia. Nostomäärät ovat suoraan riippuvaisia käytössä 
 olevan suoalan laajuudesta (kokonaispinta-alasta), koska vuosittain suon 
 pinnasta kuoritaan enintään 15 cm:n turvekerros. Poistumien myötä vuosit-
 taiset tuotantomäärät pienentyvät. Suon pohjaa kohti mentäessä tuotanto 
 vaikeutuu ja samalla hidastuu, koska pohjamaanrajassa on nostoa haittaa-
 via kiviä ja koska kenttien kuivatustilanne laskusuhteiden alentuessa 
 useimmiten heikkenee. Lyhyesti sanottuna tuotantoalueiden kulumisen 
 vuoksi tuotantoala pienentyy ja tuotannon tehokkuus heikentyy.  


Lisääntyvää kysyntää ja tuotantoalan pienentymistä sekä tuotannon tehok-
 kuuden alentumista vastaan on tarpeen saada uutta tuotantoalaa, jotta ky-
 syntää ja käyttöä varten tarpeellinen määrä turvetta saadaan tuotettua ja 
 toimitettua käyttökohteisiin sekä käytettyä talousalueen moninaisiin käyttö-
 tarkoituksiin ja -tarpeisiin. Pelkästään vuoden 2007 osalta tuo tarve on tar-
 koittanut ympäristöluvan hakemista noin 2 300 ha:n tuotantoalalle ja sen 
 tuotantokäyttöön saamista vuosikymmenen taitteessa. Tuosta hakemus-
 joukosta ympäristölupa on saatu vasta noin 600 ha:n laajuiselle Kärjenrim-
 pi-Purorämeelle ja noin 83 ha:n laajuiselle Kuljunnevalle. Tuohon samai-
 seen joukkoon kuuluvan Osmalamminnevan hakemus on pantu vireille 
 vuoden 2007 lopussa. Ottaen huomioon kuntoonpanoon menevä aika 
 kaikki edellä tarkoitetut hankkeet ovat ympäristönsuojelulain 101 §:ssä tar-
 koitetulla tavalla kiireellisiä. 


Mikäli luvan myöhemmän epäämisen johdosta olisi tarpeen toimenpitein 
 saattaa ympäristö ennalleen, kysymys on ojituksen ja mahdollisesti käyn-
 nistyneen turvetuotannon kuormitusvaikutuksen hallinnasta. Eräissä vesi-
 oikeuksien päätöksissä (mm. Utajärven Isosuo, Pohjois-Suomen vesioi-
 keuden ja vesiylioikeuden riita-asiassa antama ratkaisu) tuotantoalueen 
 kuormituksen on todettu alentuvan noin kolmessa vuodessa alle korvaus-
 velvollisuuden perustavan kuormitustason. Sama arvio likimäärin toistuu 
 hankkeissa, joissa annetaan määräyksiä toiminnan lopettamiseksi. Maini-
 tuista syistä toiminnanaloittamisluvalle on olemassa perusteet. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Hakija on katsonut esittämänsä kalatalousmaksun olevan perusteltu. Kala-
 taloudellinen tarkkailu voidaan järjestää vaaditulla tavalla. 


3. Sievin kunnan ympäristölautakunta  


Hankealue ei ole laajuudeltaan sen kokoinen, että se uhkaisi alueen mat-
 kailutoimintoja. Hankkeen vaikutuksia on selvitetty riittävässä laajuudessa. 


Vaatimus hankkeen jaksottamisesta tulee hylätä kohtuuttomana. Hanke on 



(22)kooltaan niin pieni, ettei jaksottamisella saavutettaisi erityistä ympäristön-
 suojelullista hyötyä. Hankealueelle on suunniteltu mitoitukset täyttävä ym-
 pärivuotinen pintavalutuskenttä. Turpeen loppuminen vanhoilla tuotanto-
 alueilla edellyttää uusien tuotantoalueiden saamista nopeasti tuotantokun-
 toon, joten hankkeen jaksottaminen hankaloittaisi turpeen riittävyyden ta-
 kaamista. 


Tuotantoalueen etäisyys Vääräjoesta on alueen pohjoisosassa yleensä yli 
 200 metriä ja eteläosassa yli 100 metriä, lohkon 4 pohjoisnurkkaa lukuun 
 ottamatta, joka sijoittuu 70 metrin etäisyydelle Vääräjoesta. Laskeutusal-
 taiden ja pintavalutuskentän alueet, joista ei aiheudu pölyhaittaa, ovat lä-
 himmillään noin 70 metrin etäisyydellä. Hankealueen ja Vääräjoen välinen 
 etäisyys on riittävä. Alue on lisäksi metsäistä ja maastoltaan vaihtelevaa. 


Hankkeesta ei aiheudu haitallisia pölyvaikutuksia, joten erityisille suojakais-
 toille ei tässä tapauksessa ole tarvetta. Pikkuradan suojakaistojen osalta 
 hakija on viitannut kohdassa 1 lausumaansa. Vaatimus metsäautotien 
 käyttämisen kieltämisestä tulee hylätä perusteettomana. Turvetuotanto ei 
 estä moottorikelkkailureitin käyttöä.  


Metsäautotien varressa ei ole asutusta, joten tarvetta pölyä sitoville toi-
 menpiteille ei ole olemassa. Vaatimus tien kastelusta tulee hylätä perus-
 teettomana. Toiminnanaloittamisluvan osalta hakija on viitannut kohdassa 
 1 lausumaansa. 


4. Peruspalvelukuntayhtymä Kallion terveysvalvonta 


Terveysvalvonnan lausunnosta hakijalla ei ole ollut huomautettavaa. 


5. Reisjärven kunnan ympäristöpalvelut 


Hankealue sijaitsee riittävän etäällä Vääräjoesta, joten Vääräjoen mahdol-
 liset tulvat eivät ulotu hankealueelle. Suojavyöhykkeen osalta hakija on vii-
 tannut kohtaan 3. 


Ympärivuotinen pintavalutuskenttä vastaa parhaan käyttökelpoisen teknii-
 kan periaatetta. Päästötarkkailuohjelma on esitetty vakiintuneen käytännön 
 mukaisesti. Kuntoonpanovaiheessa valumat ovat suurimmat ja tällöin tark-
 kailua on ohjelman mukaisesti ympäri vuoden. Hankkeen vaikutukset Vää-
 räjokeen jäävät kaiken kaikkiaan vähäisiksi, joten lausunnossa esitetyt sel-
 vitykset eivät ole tarpeen. Tarkkailuohjelmaan ei ole tarvetta tehdä muu-
 toksia. 


Toiminnanaloittamisluvan osalta hakija on viitannut kohdassa 1 lausu-
 maansa. Lisäksi hakija on huomauttanut, että muutama vuosi sitten tur-
 peen kysyntä laski voimakkaasti päästökaupan alkaessa. Turpeen nykyi-
 nen voimakas kysyntä ei tällöin ollut ennakoitavissa eikä lupia voitu hakea 
 epävarmassa tilanteessa ikään kuin varmuuden vuoksi. 


6. Sievin osakaskunta 


Hankkeen toteutuessa ei voida katsoa turvetuotannon lisääntyvän voimak-
kaasti Vääräjoella. Hanke ei vaaranna Vääräjoen kunnostushanketta.  



(23)7. Metsähallitus 


Kaikkien turvetuotantoalueiden osuus Vääräjoen valuma-alueesta on hyvin 
 pieni eli 0,2 %. Osmalamminnevan käyttöönotto nostaisi turvetuotannon 
 maankäyttöosuuden valuma-alueella 0,3 %:iin. Hakijan käsityksen mukaan 
 nykyisen tuotantopinta-alan poistuminen ei voi olla edellytyksenä ympäris-
 töluvan myöntämiselle uusien hankkeiden osalta. Osmalamminnevalle on 
 suunniteltu tehokkaat vesiensuojelurakenteet, joten hanke ei ole vesienhoi-
 tolain vastainen. Myöskään Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksella ei 
 ollut hankkeeseen huomautettavaa tältä osin. 


H a k e mu ks e n  m uu to s  


Hakija on 27.3.2008 toimittanut ympäristölupavirastolle päivitetyn tuotanto-
 alueen suunnitelmakartan, jossa Pikkuradan suojavyöhykkeen rajaamisen 
 jälkeen Osmalamminnevan tuotantopinta-ala auma-alueet mukaan lukien 
 on 99,9 ha. 


P o h jo i s- Po h j an ma an   ym p ä r i st ö k es k uks e n  l au s un t o  


Ympäristökeskus on Pikkuradan suojavyöhykettä koskevan hakemuksen 
 muutoksen johdosta antamassaan lausunnossa todennut, että hakija on 
 muuttanut tuotantosuunnitelmaansa siten, että Pikkuradan varteen on jä-
 tetty molemmin puolin 50 metrin suojavyöhyke, joka toimii näköesteenä. 


Hakijan mukaan turpeen toimitus tapahtuu yhdessä tai kahdessa jaksossa 
 loka-huhtikuussa ja Pikkuradan käyttö painottuu kesäaikaan, joten turve-
 kuljetuksilla ei ole oleellista vaikutusta reitin retkeilykäyttöön. Pikkuradan 
 virkistyskäyttöä ja matkailullista merkitystä ei ole pohdittu eikä varsinaisen 
 tuotantotoiminnan vaikutuksia reitin käyttöön ole arvioitu. 


Hakijan vastineessa ei myöskään ole selvitystä siitä, miksi pintavalutus-
 kenttä on suunniteltu ojitetulle alueelle. Lupamääräyksissä tulee olla ojite-
 tun kentän puhdistustehon tavoitearvot, jotta kentälle tulevan veden laatu 
 voidaan ottaa huomioon. 



Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 



YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle ympäristöluvan Osmalammin-
 nevan turvetuotantoon Sievin kunnassa Vääräjoen vesistöalueella hake-
 mukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennyksen mukaisesti siten rajoi-
 tettuna kuin lupamääräyksistä ilmenee.  


Tuotantoalueen pinta-ala on auma-alueet mukaan lukien 99,9 ha.  



TOIMINNAN ALOITTAMINEN MUUTOKSENHAUSTA HUOLIMATTA 


Ympäristölupavirasto hylkää luvan saajan pyynnön saada aloittaa toiminta 
ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista. 



(24)L u p am ää rä yk s e t  


T u o ta n toa l ue e n  r a ja u s  P i kk ura d a n  lä he i s yyd e s s ä  


1. Tuotantoalueen läpi kulkevan retkeilyreitin (Pikkurata) molemmin puolin 
 on jätettävä leveydeltään vähintään 50 metrin suojavyöhyke, jonka puus-
 toa ei saa kaataa. 


P ä ä s tö t  ve s ii n  


2. Turvetuotantoalueen vedet on johdettava lupamääräyksessä 3 mainittu-
 jen piirustusten mukaisesti vesienkäsittelyrakenteiden jälkeen laskuojan 
 kautta Vääräjokeen. 


3. Turvetuotantoalueelta johdettavat vedet on käsiteltävä hakemuksen liit-
 teenä 7 olevan piirustuksen "Tuotantosuunnitelma" MK 1:15 000 ja siihen 
 27.3.2008 tehdyn muutoksen mukaisesti sarkaojarakenteiden, virtausta 
 säätävien patojen, laskeutusaltaiden (3 kpl) ja ympärivuotisesti käytössä 
 olevan, pinta-alaltaan vähintään 4,2 ha:n pintavalutuskentän avulla sekä 
 muutoin hakemussuunnitelmasta ilmenevällä tavalla. 


Sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja päisteputket. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeutusaltaissa 
 on oltava pintapuomi ja poistopään virtaamaa padottava rakenne.  


4. Pintavalutuskentän rakentaminen on toteutettava siten, että töiden hai-
 talliset vaikutukset vesistöön jäävät mahdollisimman vähäisiksi. Pintavalu-
 tuskenttää rakennettaessa ei saa vahingoittaa alueen luontaista kasvilli-
 suutta. Oikovirtaukset on estettävä. Pintavalutuskentällä olevat ojat on täy-
 tettävä tai tukittava vähintään 10 metrin välein tehtävillä padoilla. Veden 
 jakautumisesta tasaisesti koko pintavalutuskentälle on huolehdittava jako-
 ojilla tai -putkilla. Tarvittaessa niiden sijoitusta on muutettava sekä tehtävä 
 virtausohjaimia. 


5. Auma-alueiden ja ojien välissä on oltava suojakaista, jotta turvetta ei 
 joudu ojiin.  


Tuotantoalueen ulkopuoliset valumavedet on johdettava tuotantoalueen ja 
 vesienkäsittelyrakenteiden ohitse eristysojissa, joissa on oltava lietesyven-
 nykset. 


6. Laskeutusaltaat ja pintavalutuskenttä on otettava käyttöön ennen tuo-
 tantokenttien kuntoonpanon aloittamista. Kuntoonpanon aloittamisesta on 
 ilmoitettava ennakolta Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle ja Sievin 
 kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä niiden 
 tehoa. 


7. Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jatkuvasti 
 toimintakunnossa ja tarkastettava niiden toimivuus säännöllisesti.  


Vesiensuojelurakenteille on nimettävä vastuullinen hoitaja, jonka nimi ja 
yhteystiedot on ilmoitettava Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle. 



(25)Laskeutusaltaat, sarkaojat ja lietesyvennykset sekä reuna- ja kokoojaojat 
 on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan päätyttyä ja aina 
 muulloinkin tarpeen vaatiessa. Kivennäismaahan kaivetut ojat on tarkastet-
 tava ainakin kerran vuodessa ja puhdistettava tarvittaessa.  


Laskeutusaltaista, lietesyvennyksistä ja kivennäismaahan kaivetuista ojista 
 poistettava liete on läjitettävä siten, ettei se pääse vesistöön. Altaiden ja 
 ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheudu vältettävissä 
 olevia päästöjä vesiin. 


P ä ä s tö t  i lm a a n  ja  m e l u  


8. Toiminta on kokonaisuudessaan järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu 
 tarpeetonta pölyämistä ja melua.  


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava siten, ettei kuorma pölyä 
 häiritsevästi. 


V a r a s to int i   ja  j ä tt ee t  


9. Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vä-
 hän ja ettei siitä aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Jät-
 teet on lajiteltava Sievin kunnan jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätteet 
 on toimitettava hyödynnettäväksi tai käsiteltäväksi toimijalle, jolla on oikeus 
 vastaanottaa kyseistä jätettä. Ongelmajätteitä toimitettaessa on laadittava 
 siirtoasiakirja ja ne on pakattava tiiviiseen ja jätteen vaaraominaisuuksilla 
 merkittyyn pakkaukseen. Luvan saajan on muutoinkin järjestettävä jäte-
 huolto ja jätteen kuljetus asianmukaisesti.  


10. Voiteluaineet ja jäteöljy on säilytettävä katetussa tilassa, jossa on tii-
 visalustainen reunallinen suojarakenne. Polttoainesäiliöiden on oltava tii-
 viillä alustalla siten, ettei polttoainetta säilytyksen tai tankkauksen aikana 
 pääse maaperään tai ojiin. Polttoainesäiliöissä on oltava ylitäytönestin.  


H ä i r i ö-   j a   p o i kk eu s ti l an t ee t  


11. Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien kone-
 vaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinkojen torjun-
 taan. 


12. Toiminnan häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien 
 johtamisjärjestelyistä on viipymättä ilmoitettava Pohjois-Pohjanmaan ym-
 päristökeskukselle ja Sievin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
 järjestettävä niiden edellyttämä tarkkailu. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt 
 on välittömästi selvitettävä. Havaitut viat ja häiriötekijät on korjattava viipy-
 mättä. 


T a r k ka il ut  


13. Käyttö- ja päästötarkkailu on toteutettava tämän päätöksen liitteenä 
olevan suunnitelman mukaisesti. 



(26)Tarkkailusuunnitelmaa voidaan tarkentaa Pohjois-Pohjanmaan ympäristö-
 keskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä 
 tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


14. Toiminnan vaikutusta vesistössä on tarkkailtava Pohjois-Pohjanmaan 
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kalataloudellisia vaikutuk-
 sia Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymällä tavalla.  


Kalataloustarkkailu, johon sisältyy ainakin vaikutusalueen koekalastukset 
 ja -ravustukset, on toteutettava kaksi kertaa lupakaudella niin, että ensim-
 mäinen tarkkailu toteutetaan ennen kuntoonpanotöiden aloittamista ja toi-
 nen tarkkailukerta ajoitetaan vuosiin 2015-2016.  


Vesistötarkkailu on aloitettava olemassa olevan tilanteen kartoituksella en-
 nen kuntoonpanotöiden aloittamista. 


Ehdotukset vaikutustarkkailusuunnitelmiksi on toimitettava vesistötarkkai-
 lun osalta Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle ja kalataloudellisen 
 tarkkailun osalta Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle viimeistään 
 kaksi kuukautta ennen kuntoonpanotöiden aloittamista. Suunnitelmissa tu-
 lee ottaa huomioon se, että tarkkailulla voidaan selvittää kuormituksen 
 mahdolliset vaikutukset Vääräjoen vedenlaatuun sekä kalastoon ja rapu-
 kantaan. 


K a l a ta lo us m a ks u  


15. Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun aikana kalatalous-
 maksua 250 euroa Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle käytettäväk-
 si vaikutusalueen kalastolle ja kalastukselle sekä rapukannalle ja ravustuk-
 selle aiheutuvan haitan ehkäisemiseen.  


Ensimmäinen maksu on suoritettava kuukauden kuluessa kuntoonpanon 
 aloittamisesta siltä vuodelta, jona kuntoonpano aloitetaan. 


T o i mi nn an   lo p et t am i n en   j a   jä l ki h oi t o  


16. Lupakauden aikana tuotannosta poistettavat alueet on vuosittain ilmoi-
 tettava Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle. Tuotannosta poistettu-
 jen alueiden vedet on johdettava vesienkäsittelyrakenteiden kautta siihen 
 asti, kunnes alueet ovat kasvipeitteisiä, kuitenkin vähintään kahden vuo-
 den ajan, tai ne on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön. Luvan saajan on 
 esitettävä ympäristökeskukselle selvitys tuotannosta poistettujen alueiden 
 tilasta ennen vesien käsittelyn lopettamista. Tämän jälkeen tuotannosta 
 poistettujen alueiden vedet voidaan ohjata vesien käsittelyn ohi ympäristö-
 keskuksen hyväksymällä tavalla. 


Mikäli turvetuotantotoiminta päättyy lupakauden aikana, tuotannon lopet-
tamisesta on ilmoitettava etukäteen Pohjois-Pohjanmaan ympäristökes-
kukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue on siistittävä ja tar-
peettomat rakenteet poistettava. Vesien käsittelyä ja päästö- ja vaikutus-
tarkkailua on jatkettava kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on 
siirretty muuhun käyttöön. Luvan saajan on esitettävä Pohjois-Pohjanmaan 
ympäristökeskukselle selvitys tuotannosta poistettujen alueiden tilasta ja 
jälkihoitovaiheen tarkkailun tuloksista ennen vesien käsittelyn lopettamista.  
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Humpinsuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vuolijoki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 14/06/2 Dnro Psy-2004-y-135 Annettu julkipanon jälkeen 15.2.2006
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Humpinsuon turvetuotantoa sekä kun- nostaa turvetuotantoa varten 2,6 ha lisäaluetta. Yhteensä tuotantopinta-ala  on 135,5 ha.

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Porkannevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kärsämäki YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 39/07/2 Dnro Psy-2006-y-149 Annettu julkipanon jälkeen 2.4.2007
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on kunnostaa tuotantoon Porkannevan 40,2 heh- taarin suuruinen suoalue turvetuotantoa varten ja aloittaa alueella tuotanto  hankkeen saatua

    
      
          
        
            PL 318 90101 OULU LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Isosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 47/06/2 Dnro Psy-2004-y-74 Annettu julkipanon jälkeen 10.5.2006
        
      

        Hankkeen tarkoituksena on jatkaa Isosuon turvetuotantoa enimmillään  133,6 ha:n laajuisella alalla. Varsinaista tuotantopinta-alaa on 131,4 ha ja  tuotannosta poistettua aluetta 2,2

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Äijönnevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Haapavesi ja Oulainen YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 31/05/2 Dnro Psy-2003-y-141 Annettu julkipanon jälkeen 21.6.2005
        
      

        Muistuttajat ovat vaatineet, että luvan myöntämisessä ja lupamääräyksissä  on otettava huomioon Äijönnevan ja Puutionnevan yhteisvaikutukset vesis- töön, sillä kahden

    
      
          
        
            PL 22 40101 Jyväskylä HAKIJA Vapo Oy ASIA Lampsisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Kajaani YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 10/09/2 Dnro Psy-2008-y-28 Annettu julkipanon jälkeen 15.1.2009
        
      

        Kun otetaan huomioon Lampsisuon turvetuotantoalueen koko ja vesien  käsittelyn tehokkuus sekä valuma-alueella sijaitsevan turvetuotantopinta- alan supistuminen lähivuosina

    
      
          
        
            PL 22 40101 Jyväskylä HAKIJA Vapo Oy ASIA Pehkeensuon turvetuotantoa koskeva ympäristölupa, Utajärvi ja Muhos YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 70/09/2 Dnro Psy-2008-y-209 Annettu julkipanon jälkeen 11.9.2009
        
      

        9. Luvan  saajalla  tulee  olla  valmiudet  tuotantoalueella  tapahtuvien  kone- vaurioiden  tai  onnettomuuksien  aiheuttamien  ympäristövahinkojen  torjun- taan.

    
      
          
        
            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Erkansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 1/09/2 Dnro Psy-2007-y-183 Annettu julkipanon jälkeen 12.1.2009
        
      

        Tämän jälkeen tuotannosta  poistettujen alueiden vedet voidaan ohjata vesien käsittelyn ohi ympäristö- keskuksen hyväksymällä tavalla.. Mikäli turvetuotanto päättyy

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 26/09/1 Dnro PSY-2008-Y-2 Annettu julkipanon jälkeen 9.4.2009 ASIA Kuikeroaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Tervola LUVAN HAKIJA Nopes Oy Järvenpääntie 23 93600 Kuusamo
        
      

        Hakija on 1) Lapin ympäristökeskuksen lausunnosta todennut, että hakija  on tarkentanut Pirttikankaan pohjavesialueen rajausta lounaiskulman osalta  suunnitelmakarttaan. Tuotantoalue
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            PL 318 90101 Oulu LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Rakkaviidanaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Tervola LUPAPÄÄTÖS Nro 10/05/1 Dnro Psy-2003-y-157 Annettu julkipanon jälkeen 25.1.2005
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            PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Niskansuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala ja Utajärvi YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 7/06/2 Dnro Psy-2003-y-167 Annettu julkipanon jälkeen 26.1.2006
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            PL 22 40101 Jyväskylä LUVAN HAKIJA Vapo Oy ASIA Isosuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 93/07/2 Dnro Psy-2006-y-195 Annettu julkipanon jälkeen 16.10.2007
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            PL 22 40101 Jyväskylä HAKIJA Vapo Oy ASIA Saarisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Vaala ja Utajärvi PÄÄTÖS Nro 17/09/2 Dnro Psy-2006-y-194 Annettu julkipanon jälkeen 20.2.2009
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            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ ASIA Saariaavan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Simo YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS Nro 4/07/1 Dnro Psy-2005-y-133 Annettu julkipanon jälkeen 16.1.2007
        
        
            
                
                    
                    60
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            PL 22 40101 Jyväskylä HAKIJA Vapo Oy ASIA Kömmäsuon turvetuotantoa koskeva ympäristölupa, Yli-Ii LUPAPÄÄTÖS Nro 11/09/1 Dnro PSY-2007-Y-159 Annettu julkipanon jälkeen 5.3.2009
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